
PIA 
NESTOR A E 

E7 O. R-GIS 
DIRE'i 10 I. 

CR rA",, 
1 	I! I 

r« 	r/ 0114(4; 4( írre/ 

BUENOS AIRES, 1 3 MAR 2024 

VISTO, la Resolución de Presidencia N.° 0390/24 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por la resolución de referencia, se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar la Comisión de 
Previsión y Seguridad Social de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dicha resolución, diversos 
bloques han comunicado a esta Presidencia, cambios en la comisión mencionada 
precedentemente (Expedientes 0488-D-23, 0674-D-24 y 0675-D-24). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, para integrar la Comisión de 
Previsión y Seguridad Social de esta Honorable Cámara, al señor Diputado de 
la Nación NICOLÁS DEL CAÑO, en reemplazo de la señora Diputada de la Nación 
Álida Ferreyra y a la señora Diputada de la Nación GABRIELA BROUWER DE 
KONING en reemplazo del señor Diputado de la Nación Lisandro Nieri. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R N 039 4 / 2 4 


	Page 1

